


































































Page 274 

COMMUNE LE FENOUILLER 
1 REGISTRE DES ARRETES Arrêté n° ARR134-2023 

Objet: réglementation de la circulation 121 Croute de Saint-Révérend sur le territoire de la commune de Le Fenouiller en 

raison de travaux de branchement AEP par fonçage 

Le Maire de la commune du FENOUILLER, 

- Vu la Loi n° 82-213 du 2 Mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des Régions,

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 3131-2.2 et L.2213-1 à L.2213-6,

- Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié, portant instruction générale sur la signalisation routière,

- Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre I - Sème partie - "Signalisation temporaire"),
approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992,

- Vu le Code de la Route, et notamment l'article R. 411-21-1,

- Vu la demande de l'entreprise SAUR et ses filiales, en date du 5 juin 2023,

Considérant qu'en raison de travaux de branchement AEP par fonçage il y a lieu de règlementer la circulation 121 C
route de Saint-Révérend, sur le territoire de la commune du FENOUILLER, 

AR RÊT E: 
ARTICLE n° 1 : 
La circulation générale sera alternée route de Saint-Révérend à compter du 04/07/2023 pour une durée de 1 jour. 
La réglementation sera valable du 04/07/2023 au 05/07/2023 inclus. 
Cet alternat de circulation sera commandé par feux tricolores. 

ARTICLE n° 2 : 

Pendant cette période, les manœuvres de dépassement et le stationnement de part et d'autre de la chaussée, seront interdits 
sur toute la longueur du chantier. 

Nonobstant les dates fixées à l'article t•r, ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective des 
travaux, concrétisée par la levée de la signalisation. 

ARTICLE n° 3 
L'organisation des mesures prévues est entièrement à la charge des organisateurs qui demeurent responsables des accidents 
de la circulation et des dommages qui pourraient survenir du fait des travaux. 

ARTICLE n° 4 

Réfection des revêtements y compris revêtements particuliers (asphalte, béton désactivé, dalles ou pavés ... ) 
En règle générale, et sauf stipulation contraire de la Commune de Le Fenouiller, les surfaces concernées par l'emprise 
des travaux seront reconstruites à l'identique, c'est à dire avec un matériau présentant des caractéristiques équivalentes et
de même aspect que celui en place avant travaux, fabriqué et mis en œuvre selon les normes techniques correspondantes. 

ARTICLE n° 5: 

Revêtement en enrobé Le revêtement de réfection doit former une surface régulière et se raccorder sans discontinuité aux 
revêtements en place et jointoyés à l'émulsion de bitume pour les enrobés. Les pentes en profil en long et en profil en 
travers seront restaurées. La réfection définitive est réalisée sous la responsabilité de l'intervenant. 

ARTICLE n° 6: 
Nonobstant les dates fixées à l'article 1•r, ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective des 
travaux, concrétisée par la levée de la signalisation. 

Publié électroniquement le 23 juin 2023 




